CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

             ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

       INSTITUTO CASSEMS DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque - Campo Grande/MS - 79031-000

Fone (0xx67) 3323-0377

  1

ANEXO X - EDITAL Nº 03/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

 A Comissão de Residência Médica – COREME/HCCG, no uso de suas atribuições legais, torna

público a Homologação do Resultado Final e a Convocação para Matrícula - 1ª chamada, dos selecionados

do Processo do Seletivo (1ª e 2ª fase), dos PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM

ANESTESIOLOGIA, CARDIOLOGIA, CLÍNICA MÉDICA, MEDICINA INTENSIVA,

OTORRINOLARINGOLOGIA E PEDIATRIA a ser realizada no dia 19/01 e 21/01/2024, horário: 7h30

às 11h00 e 13h00 às 16h00, conforme relação abaixo.

 O(a) candidato(a) ou seu procurador (caso o(a) candidato(a) não possa comparecer) que não

comparecer no horário marcado para matrícula, perderá o direito à vaga.

 O(a) candidato(a) deverá comparecer no Hospital CASSEMS/CG, Av. Mato Grosso, 5151 – Carandá

Bosque, CEP 79.031-000, Campo Grande/MS, no setor NEP – Núcleo de Ensino e Pesquisa.

 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL e a

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS SELECIONADOS DO

PROCESSO DO SELETIVO (1ª E 2ª FASE)

1ª CHAMADA

ACESSO DIRETO

MATRÍCULA dia 19/01/2023 das 7h30 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

1.1 ANESTESIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

01 LARISSA TAEMY KAYANO 78302741467 73,80

02 VICTOR SANTOS COLL 78302767736 68,32

1.2 CLÍNICA MÉDICA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

01 FELIPE FONSECA REGO 78302782170 61,35

02 ORLANA BRAVO FONTOLAN PEDRO 78302732562 58,12

1.3 MEDICINA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

01 FLAVIA FERNANDA DE FRANÇA 78302728839 65,67

02 MATHEUS RESENDE CAETANO DA SILVA 78302771384 58,25

             CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

             ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

       INSTITUTO CASSEMS DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque - Campo Grande/MS - 79031-000

Fone (0xx67) 3323-0377

  2

MATRÍCULA dia 21/01/2023 das 7h30 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

1.4  OTORRINOLARINGOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

01 ELIAS ALVES LEITE MATOS 78302730578 72,50

02 TATIANA KAHL BECK 78302780473 66,27

1.5 PEDIATRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

01 CARLA GABRIELLE DOS SANTOS GONSALES 78302789491 61,37

02 THAYS HELENA BARBOSA SANCHEZ 78302727444 55,77

03 CÁSSIO MARQUES PERLIN 78302723349 54,25

04 VYNICIUS STAUT DE SOUZA 78302785029 50,35

1. PRÉ REQUISITO

1.1 CARDIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

01 VICTOR MAURICIO PEREZ ROJAS 78303786883 63,25

02 PAMELA JUDITH SILVA CONSTANTINI 78303786569 58,37

Campo Grande - MS, 18 de janeiro de 2024.

ANA CAROLINA VIANNA ALVARENGA DE ABREU

COORDENADORA DA COREME / HCCG

FABRICIO COLACINO SILVA

DIRETOR DO NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP/ HCCG

RICARDO AYACHE

DIRETOR PRESIDENTE CASSEMS